
Modlitwa na trudne chwile… nasza godzina 
dwudziesta 

 

[zapalmy świecę, np. gromnicę] 

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. 
Boże nasz, Panie i Władco naszego życia, stoimy wobec wielu wyzwań i trosk, nie jest 
nam łatwo poradzić sobie z niepokojem, jaki w nas narasta. Przyjdź, Panie, wzmocnij nas 
Twoją siłą, tak abyśmy mogli stawić czoła czekającym nas trudnościom i niewiadomym 
zdarzeniom. Powierzamy Ci wszystkie nasze nadzieje. Ty jesteś naszą tarczą, skałą i 
warownią w każdym utrapieniu. Pragniemy czuć się przy Tobie bezpieczni i ogarnięci 
Twoją miłością. Przyjdź, Panie Boże nasz, usuń wszelkie zło, wszelkie przeciwności jakie 
niesie ze sobą epidemia. Ty jesteś Tym, który wszystko może, jesteś Bogiem 
błogosławieństw i nie ma takiej sytuacji, nawet najbardziej trudnej i zagmatwanej, której 
byś nie kontrolował. Dla Ciebie wszystko jest możliwe. Nic Cię nie przerasta ani nie jest 
dla Ciebie zbyt zawiłe. Zawsze wyciągasz pomocną dłoń do swoich dzieci wtedy, kiedy 
najbardziej Cię potrzebują. Dlatego wzywamy Twej pomocy. Przyjdź i dotknij naszych serc, 
czyniąc je mężnymi i zdolnymi do walki. Przyjdź do nas, Ojcze dobroci, zapraszamy Cię 
do naszego domu i serca. Dotknij nas światłem Ducha Świętego, aby ogarnął nas pokój, 
który usunie wszelki niepokój, ale i lekceważenie. Zapraszamy Cię do naszego życia, 
przejmij kontrolę nad naszymi zmartwieniami, oddal od nas zniechęcenie i smutek, 
poczucie winy i złości, porażki i przygnębienia, wszystkie zahamowania i lęki, które nas 
paraliżują. 
Ufamy, że jesteś jedynym, który prowadzi nas we właściwym kierunku i może nas 
wydobyć z tego mrocznego chaosu, jaki nas otacza.  



Matko Najświętsza, Matko Niepokalana, otocz nas, swoje dzieci, naszą rodzinę, 
płaszczem matczynej opieki. Prowadź nas do swojego Syna, Jezusa Chrystusa, który jest 
naszym jedynym ocaleniem i zbawieniem. Ucz nas, Matko, rozumienia w Duchu Świętym 
tego, co teraz przeżywamy. Matko Niepokalana, Ty zawsze zwyciężasz siłą swego 
zaufania Panu Bogu, prosimy Cię, ucz nas w tych dniach bezgranicznego zawierzenia 
Panu Bogu, w Trójcy Świętej Jedynemu. Amen.  
[Teraz możemy zaśpiewać pieśń: Pod Twój płaszcz się uciekamy.] 

Pieśń zawierzenia Matce Bożej 

 

Pod Twój płaszcz się uciekamy, Matko Boska Maryja! 
W smutku do Ciebie wołamy, o Panno litościwa! 
Raczże nam na pomoc przybyć, i za nami Syna prosić: 
żeby w naszych utrapieniach, nie raczył nas opuścić. 
Bóg Ojciec Ciebie za Matkę obrał dla Syna swego, 
a Syn Boży Cię wywyższył dla Macierzyństwa Twego: 
Duch Święty Cię przyozdobił, i darami ubogacił; 
Za Królową nieba, ziemi, Panią naszą przeznaczył. 
Aniołowie ogłaszają, żeś Matką Jezusową, 
słodkie pienia wyśpiewują, chwaląc swoją Królową: 
I my także wyśpiewajmy, chwałę Tej Pannie oddajmy, 
Święta, Święta o Maryja! Przed Tobą upadamy. 
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• Część Różańca [w zależności od dnia, odpowiednia część: radosna, światła, bolesna 
lub chwalebna) [DN 86.2] 

• Litania do Najświętszego Serca Jezusowego [DN 54.1] 
• Koronka do Miłosierdzia Bożego [DN 56.1] 
• Wezwania do Matki Bożej [DN 85.7] 
• Litania Loretańska [DN 85.1] 
• Wezwania do Matki Miłosierdzia [DN 85.8] 

Duszo Chrystusowa, uświęć mnie. Ciało Chrystusowe, zbaw mnie, Krwi Chrystusowa, 
napój mnie. Wodo z boku Chrystusowego, obmyj mnie. Męko Chrystusowa, pokrzep mnie. 
O dobry Jezu, wysłuchaj mnie. W ranach swoich ukryj mnie. Nie dopuść mi oddalić się od 
Ciebie. Od złego ducha broń mnie. W godzinę śmierci wezwij mnie. I każ mi przyjść do 
siebie, abym z Świętymi Twymi chwalił Cię, na wieki wieków. Amen.  

Pod Twoją obronę uciekamy się, święta Boża Rodzicielko, naszymi prośbami racz nie 
gardzić w potrzebach naszych, ale od wszelakich złych przygód racz nas zawsze 
wybawiać, Panno chwalebna i błogosławiona. O Pani nasza, Orędowniczko nasza, 
Pośredniczko nasza, Pocieszycielko nasza. Z Synem swoim nas pojednaj, Synowi 
swojemu nas polecaj, swojemu Synowi nas oddawaj. Amen. 

[Na zakończenie] Matka lub Ojciec, żegnając się, wypowiadają słowa: Niech nas 
błogosławi i strzeże Bóg wszechmogący: Ojciec i Syn i Duch Święty. Amen.


